PIHAK KEDUA mengelola pengembalian modal dan bagi asil dari UMKM untuk 

memperkuat organisasi pelaksana dan pengembangan UMKM 

PASAL 4 

BIAYA PELAKSANAAN KEGIATAN 

Biaya pelaksanaa kegiatan sebagaimana tersebut dalam pasal 1 berjumlah Rp. 125.000.000 

(Seratus dua puluh lima juta rupiah) untuk biaya investasi yang harus digulirkan dan Rp. 

8.000.000 (delapan juta rupiah) sebagai biaya opreasional. Biaya materai, pajak dan 

pungutan lainnya sesuai dengan peraturan yang berlaku dibebankan kepada PIHAK 

KEDUA 

PASAL 5 

TATA CARA PEMBAYARAN 

Pembayaran pelaksanaan kegiatan dalam pasal 4 tersebut dilakukan oleh PIHAK 

PERTAMA kepada PIHAK KEDUA dalam 2 (dua) tahap berikut: 

1. Pembayaran tahap I sebesar 50% atau sebesar Rp. 66.500.000 (enam puluh enam 

juta lima ratus ribu rupiah) setelah surat perjanjian ini ditandatangani oleh kedua 

belah pihak. PIHAK PERTAMA menerima laporan perkembangan atau kondisi 

pelaksanaan Iptekda serta status keuangan tahap I sesuai dengan format yang telah 

ditentukan oleh PIHAK PERTAMA setelah 3 (tiga) bulan pelaksanaan kegiatan 

2. Pembayaran tahap II sebesar 50% atau sebesar 66.500.000 (enam puluh enam juta 

lima ratus ribu rupiah) setelah PIHAK KEDUA menyerahkan laporan 

perkembangan  atau kondisi pelaksanaan serta status keuangan tahap I diserahkan 

dan kegiatan dinyatakan dilanjutkan oleh penyandang dana.  

PASAL 5 

PENATAAN USAHAAN DAN PERTANGGUNGJAWABAB KEUANGAN